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按考生比例分段划线

2017年我省高考招生综合改革全面实施。根据改革
方案，新高考招生不分文理，实行统一高考和高中学考相
结合，考生自主确定选考科目，高校确定专业选考科目及
其他选拔条件要求，分普通类、艺术类、体育类择优录取。

与原高考不同，新高考普通类考生参加语数外3门
必考科目和3门选考科目考试，总分为750分，按实考人
数的20%、60%、90%分三段划定控制分数线；艺体类考
生除参加文化统考以外，还须分别参加相应的专业术科
考试。艺体类成绩分类别折算为综合分，满分均为750
分，各类别分段划定控制分数线，第一段按实考人数的
60%确定，第二段按实考人数的90%确定。

26-27日填报首轮志愿

今年新高考首轮志愿填报，在6月26日8：30-27日
17：30进行。包括普通类提前录取及平行录取第一段，
艺术类第一批及提前录取，艺术类第二批第一段及提前
录取，体育类第一段、特招生及提前录取，地方专项计划、
自主招生、农村学生单独招生高校专项计划、高水平艺术
团招生，单独考试招生，均需登录浙江省教育考试网填报
志愿，这是我省高考志愿填报的唯一网站。

普通类第二段，艺术类第二批第二段，体育类第二段
平行志愿在7月22-23日填报，普通类第三段平行志愿
在8月3-4日填报。

为便于考生志愿填报，6月22日晚上在浙江省教育考
试网提供普通类考生位次号查询，艺术类、体育类考生综
合分位次号查询。考试成绩、位次号均为考生个人信息，
为保护考生个人隐私权，根据教育部的规定，高考成绩、位
次只供考生本人查询。 记者 李臻 通讯员 鲍夏超

各类各段控制分数线
普通类分段线

艺术类第二批
专业省统考各类别综合分分段线

专业省统考类别
美术类
音乐类
舞蹈类

影视表演类
时装表演类
播音主持类

编导类
摄制类

第一段
511
457
477
458
491
471
489
478

第二段
459
386
409
393
423
395
420
405

注：艺术类第一批中，教育部批准的可自主划线的
独立设置本科艺术院校和清华大学等15所高校的艺术
类本科专业，由学校自主划定艺术类文化分数线；其他
高校艺术类本科专业要求考生文化成绩（高考总分）须
不低于312分。

体育类综合分分段线

单独考试招生分数线
类别代码及名称

01 机械类

02 计算机类

03 文秘类

04 化工(环保)类

05 药学类

06 建筑类

07 烹饪类

08 旅游服务类

09 服装类

10 财会类

11 电子与电工类

12 商业类

13 外贸类

14 医学护理类

15 农艺类

161艺术类（工艺美术)

162艺术类（影视表演)

163艺术类（舞蹈)

164艺术类（音乐)

165艺术类（时装表演)

171其他类（安全防范)

172其他类（体育）

174其他类（学前教育)

175其他类（退役士兵)

176其他类（汽车专业)

177其他类（内地中职班）

分数线

276

273

324

301

244

274

348

311

331

289

263

283

310

406

245

337

304

330

386

297

340

309

464

92

209

114

体育类

分数线

第一段

497

第二段

451

普通类

分数线

第一段

577

第二段

480

第三段

359

本报讯（记者 李臻） 昨晚，备受关注的首次浙江新高考成绩
揭晓，因为新高考文理不分科，和往年有文理科两个第一名不同，今
年只有一名最高分考生，镇海中学女生董书凡摘得宁波第一名桂冠。

这里首先要解释下，新高考推行选考，一共有6门科目的成绩要
计入高考总分。其中，语文、数学和英语属于必考科目，另外3门科目
则是选考科目。考生可以从思想政治、历史、地理、物理、化学、生物、
技术（含信息技术和通用技术）这7门学科中，自主确定3门选考科
目，和语文、数学、英语的成绩一起，计入高考总分。此前，“七选三”
选考浙江省满分300分的考生有300余人，其中宁波就有近百人。因
此，这些学生都有很强竞争力冲击最高分。

在紧张等待中，成绩终于揭晓。镇海中学的董书凡同学总分717
分，为全市最高分，在全省名列第三。六门课程成绩为语文126分，数
学150分，英语141分，物理、化学、生物均100分。这个女孩曾获得
2016年第十五届中国女子数学奥林匹克金牌。刚入学高中，她就在
新生外语节的英语演讲比赛脱颖而出，获得二等奖。她成绩很稳定，
多次获得年级第一名。

这次镇海中学在新高考中成绩不俗，全省前十名中镇中占了五
名。除董书凡，陈浩翔获得省第四名的好成绩，总分712分，语数外分
别是125分、149分、138分，物理、化学、生物均为100分。林溢呈为
全省第五，总分710分，语文120分，数学150分，英语143分，物理、
化学都是满分，生物97分。谢楚焓获全省第七名，总分710分，语数
外分别为116分、150分、144分，物理、化学、生物都是满分。倪可人
为第八名，总分709分，其中语数外分别是124分、148分、140分，物
理100分，化学100分，生物97分。

浙江新高考第一年，有两个明显变化：一是分数扁平化，同分考
生增多；二是语文是最大拉分科目，得语文者得天下。

记者了解到，今年浙江考得最高分723分的学生在诸暨中学，第
二名720分在温岭中学。

今年我省新高考分数线揭晓
普通一段线577分 二段线480分 三段线359分

董书凡昨晚接受了记者采访，女
孩在电话中显得很开心。她现正在玉
环的家中，说起学习诀窍，她表示要多
刷难题，“我们学校老师很辛苦，收集
了很多题库，学校学习氛围也很好，我
就是跟着老师的节奏学习的。”

女孩不仅成绩优秀，在文艺上也
很突出，钢琴通过小B级，她还喜欢跳
舞，在学校文艺晚会上常常亮相。她
告诉记者，自己还喜欢体育，跑步跳远
都很擅长。

据悉，女孩妈妈是小学老师，爸爸
是公务员，“妈妈一直要求我培养良好
学习习惯。”

说起目标学校，女孩现在倾向于
北京大学，“元培学院和光华学院都
行。”

董书凡谈学习诀窍：
要多刷难题
她不仅成绩优秀，
钢琴、跳舞、跑步、跳远都很擅长

首次浙江新高考成绩揭晓

镇中女生董书凡717分拿下宁波第一
全省前十名镇海中学占了五名

浙江新高考各类别各段分数线及考生成绩已揭晓。自昨晚9点起，我省考生可凭考生号、密码查询自己的
考试成绩。今年的高考成绩，经浙江省教育考试网（www.zjzs.net）、浙江省教育厅网站（www.zjedu.gov.cn）、
浙江考试微信公众号向考生开放查询，同时还会以短信方式主动发送到考生预留的手机号。


