# 首次浙江新高考成绩揭晓

# 镇中女生董书凡717分拿下宁波第一

全省前十名镇海中学占了五名

本报讯(记者 李臻) 昨晚,备受关注的首次浙江新高考成绩 揭晓,因为新高考文理不分科,和往年有文理科两个第一名不同,今 年只有一名最高分考生,镇海中学女生董书凡摘得宁波第一名桂冠。

这里首先要解释下,新高考推行选考,一共有6门科目的成绩要计人高考总分。其中,语文、数学和英语属于必考科目,另外3门科目则是选考科目。考生可以从思想政治、历史、地理、物理、化学、生物、技术(含信息技术和通用技术)这7门学科中,自主确定3门选考科目,和语文、数学、英语的成绩一起,计人高考总分。此前,"七选三"选考浙江省满分300分的考生有300余人,其中宁波就有近百人。因此,这些学生都有很强竞争力冲击最高分。

在紧张等待中,成绩终于揭晓。镇海中学的董书凡同学总分717分,为全市最高分,在全省名列第三。六门课程成绩为语文126分,数学150分,英语141分,物理、化学、生物均100分。这个女孩曾获得2016年第十五届中国女子数学奥林匹克金牌。刚入学高中,她就在新生外语节的英语演讲比赛脱颖而出,获得二等奖。她成绩很稳定,多次获得年级第一名。

这次镇海中学在新高考中成绩不俗,全省前十名中镇中占了五名。除董书凡,陈浩翔获得省第四名的好成绩,总分712分,语数外分别是125分、149分、138分,物理、化学、生物均为100分。林溢呈为全省第五,总分710分,语文120分,数学150分,英语143分,物理、化学都是满分,生物97分。谢楚焓获全省第七名,总分710分,语数外分别为116分、150分、144分,物理、化学、生物都是满分。倪可人为第八名,总分709分,其中语数外分别是124分、148分、140分,物理100分,化学100分,生物97分。

浙江新高考第一年,有两个明显变化:一是分数扁平化,同分考生增多;二是语文是最大拉分科目,得语文者得天下。

记者了解到,今年浙江考得最高分723分的学生在诸暨中学,第 二名720分在温岭中学。



### 董书凡谈学习诀窍: 要多刷难题

她不仅成绩优秀, 钢琴、跳舞、跑步、跳远都很擅长

董书凡昨晚接受了记者采访,女孩在电话中显得很开心。她现正在玉环的家中,说起学习诀窍,她表示要多剧难题,"我们学校老师很辛苦,收集了很多题库,学校学习氛围也很好,我就是跟着老师的节奏学习的。"

女孩不仅成绩优秀,在文艺上也 很突出,钢琴通过小B级,她还喜欢跳 舞,在学校文艺晚会上常常亮相。她 告诉记者,自己还喜欢体育,跑步跳远 都很擅长。

据悉,女孩妈妈是小学老师,爸爸 是公务员,"妈妈一直要求我培养良好 学习习惯。"

说起目标学校,女孩现在倾向于 北京大学,"元培学院和光华学院都 行。"

# 今年我省新高考分数线揭晓

普通一段线577分 二段线480分 三段线359分

浙江新高考各类别各段分数线及考生成绩已揭晓。自昨晚9点起,我省考生可凭考生号、密码查询自己的考试成绩。今年的高考成绩,经浙江省教育考试网(www.zjzs.net)、浙江省教育厅网站(www.zjedu.gov.cn)、浙江考试微信公众号向考生开放查询,同时还会以短信方式主动发送到考生预留的手机号。

#### 按考生比例分段划线

2017年我省高考招生综合改革全面实施。根据改革 方案,新高考招生不分文理,实行统一高考和高中学考相 结合,考生自主确定选考科目,高校确定专业选考科目及 其他选拔条件要求,分普通类、艺术类、体育类择优录取。

与原高考不同,新高考普通类考生参加语数外3门必考科目和3门选考科目考试,总分为750分,按实考人数的20%、60%、90%分三段划定控制分数线;艺体类考生除参加文化统考以外,还须分别参加相应的专业术科考试。艺体类成绩分类别折算为综合分,满分均为750分,各类别分段划定控制分数线,第一段按实考人数的60%确定,第二段按实考人数的90%确定。

#### 26-27日填报首轮志愿

今年新高考首轮志愿填报,在6月26日8:30-27日17:30进行。包括普通类提前录取及平行录取第一段,艺术类第一批及提前录取,艺术类第二批第一段及提前录取,体育类第一段、特招生及提前录取,地方专项计划、自主招生、农村学生单独招生高校专项计划、高水平艺术团招生,单独考试招生,均需登录浙江省教育考试网填报志愿,这是我省高考志愿填报的唯一网站。

志愿,这是我有高考志愿填放的唯一网站。 普通类第二段,艺术类第二批第二段,体育类第二段 平行志愿在7月22-23日填报,普通类第三段平行志愿 在8月3-4日填报。

为便于考生志愿填报,6月22日晚上在浙江省教育考试网提供普通类考生位次号查询,艺术类、体育类考生综合分位次号查询。考试成绩、位次号均为考生个人信息,为保护考生个人隐私权,根据教育部的规定,高考成绩、位次只供考生本人查询。 记者 李臻 通讯员 鲍夏超

## 各类各段控制分数线 普通类分段线

普通类	第一段	第二段	第三段
分数线	577	480	359

## 艺术类第二批 专业省统考各类别综合分分段线

专业省统考类别	第一段	第二段
美术类	511	459
音乐类	457	386
舞蹈类	477	409
影视表演类	458	393
时装表演类	491	423
播音主持类	471	395
编导类	489	420
摄制类	478	405

注:艺术类第一批中,教育部批准的可自主划线的独立设置本科艺术院校和清华大学等15所高校的艺术类本科专业,由学校自主划定艺术类文化分数线;其他高校艺术类本科专业要求考生文化成绩(高考总分)须不低于312分。

#### 体育类综合分分段线

体育类	第一段	第二段
分数线	497	451

#### 单独考试招生分数线

类别代码及名称	分数线
01 机械类	276
02 计算机类	273
03 文秘类	324
04 化工(环保)类	301
05 药学类	244
06 建筑类	274
07 烹饪类	348
08 旅游服务类	311
09 服装类	331
10 财会类	289
11 电子与电工类	263
12 商业类	283
13 外贸类	310
14 医学护理类	406
15 农艺类	245
161艺术类(工艺美术)	337
162艺术类(影视表演)	304
163 艺术类(舞蹈)	330
164 艺术类(音乐)	386
165艺术类(时装表演)	297
171 其他类(安全防范)	340
172其他类(体育)	309
174其他类(学前教育)	464
175其他类(退役士兵)	92
176其他类(汽车专业)	209
177其他类(内地中职班)	114